

## Análisis de precios unitarios

Presupuesto **0103009 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL ÁREA DEPORTIVA DE LA CALETA CONSTANTE - PARACHIQUE, DISTRITO DE SECHURA - PROVINCIA DE SECHURA - REGÓN PIURA"**

Subpresupuesto **005 PLAN VIGILANCIA COVID -19 EJECUCIÓN**

Fecha presupuesto **27/09/2021**

Partida **01.01 LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN EN OBRA**

Rendimiento **mes/DIA** MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : mes **1,518.50**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
01010300000008	PERSONAL DE LIMPIEZA Y DESINFECCION	mes		1.0000	1,200.00	1,200.00
<b>1,200.00</b>						
<b>Materiales</b>						
0201010023	GAFAS DE PROTECCION	und		1.0000	15.00	15.00
0201010025	GUANTES DE JEBE PARA LIMPIEZA	par		1.0000	15.00	15.00
0267040010	MASCARILLA KN95	cja		1.0000	25.00	25.00
0267070007	BOTAS DE JEBE	par		1.0000	30.00	30.00
0279010054	ALCOHOL 96%	l		2.0000	20.00	40.00
0279010055	ALCOHOL EN GEL	l		2.0000	25.00	50.00
02902400010028	LEJIA DESINFECTANTE	l		2.0000	5.00	10.00
02902400010029	DETERGENTE X 2 KG	und		1.0000	15.00	15.00
02902400010030	BOLSA PARA BASURA 35 LITROS X 10 BOLSAS	pqt		2.0000	8.50	17.00
02902400010032	AGUA POTABLE PARA HIGIENE	m3		3.0000	12.00	36.00
02902400010033	BALDE DE PLASTICO 5 GL	pza		0.5000	6.00	3.00
<b>256.00</b>						
<b>Equipos</b>						
03013600010002	MOCHILA FUMIGADORA PULVERIZADORA MANUAL 20 LT	und		0.2500	250.00	62.50
<b>62.50</b>						

Partida **01.02 EVALUACIÓN DE LA CONDICION DE SALUD DEL TRABAJADOR**

Rendimiento **mes/DIA** MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : mes **1,400.00**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0207020004	APLICACION DE PRUEBAS SEROLOGICAS	und		10.0000	140.00	1,400.00
<b>1,400.00</b>						

Partida **01.03 LAVADO Y DESINFECCION DE MANOS (INC. TANQUE ELEVADO) - OBLIGATORIO**

Rendimiento **und/DIA** MO. 4.0000 EQ. 4.0000 Costo unitario directo por : und **938.00**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0246110002	PAPELERA DE PLASTICO	und		1.0000	25.00	25.00
02461800010006	DISPENSADOR METALICO PARA LAVATORIO CON PALANCA DE PIE	und		1.0000	350.00	350.00
02480100010005	TANQUE DE POLIETILENO DE 250 LITROS INCLUYE ACCESORIOS INTERNOS INCLUYE ACCESORIOS INTERNOS	und		1.0000	350.00	350.00
0256020005	GRIFERIA PARA LAVADERO	und		1.0000	45.00	45.00
02901300080004	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	und		5.0000	8.00	40.00
0290130023	PAPEL TOALLA X 200 M	rl		5.0000	16.00	80.00
02902400010032	AGUA POTABLE PARA HIGIENE	m3		4.0000	12.00	48.00
<b>938.00</b>						

Partida **01.04 MEDIDAS DE PROTECCION COLECTIVAS**

Rendimiento **glb/DIA** MO. 3.0000 EQ. 3.0000 Costo unitario directo por : glb **940.00**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0267110023	ACONDICIONAMIENTO DE ZONA DE CONTROL DE DESINFECCION	und		1.0000	800.00	800.00
0267110025	BANDEJA METALICA PARA DESINFECCION DE CALZADO	und		2.0000	70.00	140.00
<b>940.00</b>						

Partida **01.05 MEDIDAS DE PROTECCION PERSONAL**

## Análisis de precios unitarios

Presupuesto **0103009 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL ÁREA DEPORTIVA DE LA CALETA CONSTANTE - PARACHIQUE, DISTRITO DE SECHURA - PROVINCIA DE SECHURA - REGÓN PIURA"**

Subpresupuesto **005 PLAN VIGILANCIA COVID -19 EJECUCIÓN**

Fecha presupuesto **27/09/2021**

Rendimiento **mes/DIA** MO. **3.0000** EQ. **3.0000** Costo unitario directo por : mes **558.00**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0244010002	TRAJE TIBET	und		1.0000	65.00	65.00
0267040010	MASCARILLA KN95	cja		4.0000	25.00	100.00
0267070007	BOTAS DE JEBE	par		1.0000	30.00	30.00
0267090017	CARETA FACIAL	und		1.0000	5.00	5.00
0279010054	ALCOHOL 96%	l		6.0000	20.00	120.00
0279010055	ALCOHOL EN GEL	l		6.0000	25.00	150.00
02901300080004	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	und		5.0000	8.00	40.00
0290130023	PAPEL TOALLA X 200 M	rl		3.0000	16.00	48.00
						<b>558.00</b>

Partida **01.06 IDENTIFICACION DE SINTOMATOLOGIA COVID-19 AL INGRESO A LA OBRA**

Rendimiento **und/DIA** MO. **1.0000** EQ. **1.0000** Costo unitario directo por : und **120.00**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0290320010	TERMOMETRO INFRAROJO PARA TOMA DE TEMPERATURA	und		1.0000	120.00	120.00
						<b>120.00</b>

Partida **01.07 EQUIPAMIENTO PARA LA VIGILANCIA DE LA SALUD**

Rendimiento **glb/DIA** MO. **3.0000** EQ. **3.0000** Costo unitario directo por : glb **563.00**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Materiales</b>						
0247030003	PULSOMETRO DIGITAL	und		1.0000	120.00	120.00
0247030004	TENSIOMETRO	und		1.0000	110.00	110.00
0267100005	BOTIQUIN (equipado segun lista de materiales)	und		1.0000	150.00	150.00
0267100013	BAJA LENGUA	und		40.0000	1.00	40.00
0279010054	ALCOHOL 96%	l		3.0000	20.00	60.00
0279010055	ALCOHOL EN GEL	l		3.0000	25.00	75.00
02901300080004	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	und		1.0000	8.00	8.00
						<b>563.00</b>

Partida **01.08 PROFESIONAL DE SEGURIDAD Y SALUD**

Rendimiento **glb/DIA** MO. **3.0000** EQ. **3.0000** Costo unitario directo por : glb **8,000.00**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
<b>Mano de Obra</b>						
0103020006	PROFESIONAL DE SALUD LIC. ENFERMERIA	mes		4.0000	2,000.00	8,000.00
						<b>8,000.00</b>

### Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra	0103009	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL ÁREA DEPORTIVA DE LA CALETA CONSTANTE - PARACHIQUE, DISTRITO DE SECHURA - PROVINCIA DE SECHURA - REGÓN PIURA"				
Subpresupuesto	005	PLAN VIGILANCIA COVID -19 EJECUCIÓN				
Fecha	27/09/2021					
Lugar	200801	PIURA - SECHURA - SECHURA				
Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.	
MANO DE OBRA						
01010300000008	PERSONAL DE LIMPIEZA Y DESINFECCION	mes	4.0000	1,200.00	4,800.00	
0103020006	PROFESIONAL DE SALUD LIC. ENFERMERIA	mes	4.0000	2,000.00	8,000.00	
					<b>12,800.00</b>	
MATERIALES						
0201010023	GAFAS DE PROTECCION	und	4.0000	15.00	60.00	
0201010025	GUANTES DE JEBE PARA LIMPIEZA	par	4.0000	15.00	60.00	
0207020004	APLICACION DE PRUEBAS SEROLOGICAS	und	40.0000	140.00	5,600.00	
0244010002	TRAJE TIBET	und	4.0000	65.00	260.00	
0246110002	PAPELERA DE PLASTICO	und	1.0000	25.00	25.00	
02461800010006	DISPENSADOR METALICO PARA LAVATORIO CON PALANCA DE PIE	und	1.0000	350.00	350.00	
0247030003	PULSOMETRO DIGITAL	und	1.0000	120.00	120.00	
0247030004	TENSIOMETRO	und	1.0000	110.00	110.00	
02480100010005	TANQUE DE POLIETILENO DE 250 LITROS INCLUYE ACCESORIOS INTERNOS INCLUYE ACCESORIOS INTERNOS	und	1.0000	350.00	350.00	
0256020005	GRIFERIA PARA LAVADERO	und	1.0000	45.00	45.00	
0267040010	MASCARILLA KN95	cja	20.0000	25.00	500.00	
0267070007	BOTAS DE JEBE	par	8.0000	30.00	240.00	
0267090017	CARETA FACIAL	und	4.0000	5.00	20.00	
0267100005	BOTIQUIN (equipado segun lista de materiales)	und	1.0000	150.00	150.00	
0267100013	BAJA LENGUA	und	40.0000	1.00	40.00	
0267110023	ACONDICIONAMIENTO DE ZONA DE CONTROL DE DESINFECCION	und	1.0000	800.00	800.00	
0267110025	BANDEJA METALICA PARA DESINFECCION DE CALZADO	und	2.0000	70.00	140.00	
0279010054	ALCOHOL 96%	l	35.0000	20.00	700.00	
0279010055	ALCOHOL EN GEL	l	35.0000	25.00	875.00	
02901300080004	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	und	26.0000	8.00	208.00	
0290130023	PAPEL TOALLA X 200 M	rtl	17.0000	16.00	272.00	
02902400010028	LEJIA DESINFECTANTE	l	8.0000	5.00	40.00	
02902400010029	DETERGENTE X 2 KG	und	4.0000	15.00	60.00	
02902400010030	BOLSA PARA BASURA 35 LITROS X 10 BOLSAS	pqt	8.0000	8.50	68.00	
02902400010032	AGUA POTABLE PARA HIGIENE	m3	16.0000	12.00	192.00	
02902400010033	BALDE DE PLASTICO 5 GL	pza	2.0000	6.00	12.00	
0290320010	TERMOMETRO INFRAROJO PARA TOMA DE TEMPERATURA	und	1.0000	120.00	120.00	
					<b>11,417.00</b>	
EQUIPOS						
03013600010002	MOCHILA FUMIGADORA PULVERIZADORA MANUAL 20 LT	und	1.0000	250.00	250.00	
					<b>250.00</b>	
				<b>Total</b>	<b>S/.</b>	<b>24,467.00</b>

Fecha : 28/09/2021 05:00:28 p. m.

## Presupuesto

Presupuesto **0103009** "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL ÁREA DEPORTIVA DE LA CALETA CONSTANTE - PARACHIQUE, DISTRITO DE SECHURA - PROVINCIA DE SECHURA - REGÓN PIURA"

Subpresupuesto **005** PLAN VIGILANCIA COVID -19 EJECUCIÓN

Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA** Costo al **27/09/2021**

Lugar **PIURA - SECHURA - SECHURA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	<b>PLAN Y VIGILANCIA COVID-19</b>				<b>24,467.00</b>
01.01	LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN EN OBRA	mes	4.00	1,518.50	6,074.00
01.02	EVALUACIÓN DE LA CONDICION DE SALUD DEL TRABAJADOR	mes	4.00	1,400.00	5,600.00
01.03	LAVADO Y DESINFECCION DE MANOS (INC. TANQUE ELEVADO) - OBLIGATORIO	und	1.00	938.00	938.00
01.04	MEDIDAS DE PROTECCION COLECTIVAS	glb	1.00	940.00	940.00
01.05	MEDIDAS DE PROTECCION PERSONAL	mes	4.00	558.00	2,232.00
01.06	IDENTIFICACION DE SINTOMATOLOGIA COVID-19 AL INGRESO A LA OBRA	und	1.00	120.00	120.00
01.07	EQUIPAMIENTO PARA LA VIGILANCIA DE LA SALUD	glb	1.00	563.00	563.00
01.08	PROFESIONAL DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	8,000.00	8,000.00
	<b>Costo Directo</b>				<b>24,467.00</b>

**SON : VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTISIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES**